

Princip for samarbejdet mellem Barrit, Glud og Juelsminde Skole

Formål

Princippet har til formål at understøtte en tryk overgang fra fødeskoler til overbygningskole. Dette gennem det professionelle samarbejde, hvor der er fokus på at fremme elevernes socialisering og trivsel.

En aktivitetsplan skal understøtte implementeringen af princippet formål, som muliggør relationer på tværs af Glud, Barrit og Juelsminde skole, så eleverne har et naturligt tilhørsforhold til hinanden og Juelsminde Skole.

Samarbejde omkring aktivitetsplan der understøtter princippet formål

- Skolerne har en fælles aktivitetsplan (se bilag)
- Skolernes bestyrelse mødes en gang årligt, hvor input skrives ind i aktivitetsplanen
- Skolernes ledelse påtager sig at færdiggøre aktivitetsplanen og sikre at planen realiseres.

Specialpædagogisk bistand

Skolelederne koordinerer i samarbejde med forældre og PPR overgangen for elever med behov for specialpædagogisk bistand samt to-sprogslever fra 6. til 7. klasse på Juelsminde Skole.

Klassedannelsen

Klasserne fra alle de tre skoler "ophæves" i forbindelse med klassedannelsen, og de afgivende klasselærere mødes med skoleleder på Juelsminde skole og danner de nye klasser ud fra kendskabet til eleverne og de nedenstående kriterier. Der indhentes ikke ønsker fra elever eller forældre til klassedannelsen.

Eleverne fordeles i de nye klasser hvor det tilstræbes at lave homogene klasser med hensyntagen til balance ift. køn, antal og sociale og faglige udfordringer og potentialer. Vigtigst i klassedannelsen er, at alle elever skal have mulighed for at finde faglige og sociale fællesskaber i den nye klasse.

Aktivitetsplan for samarbejdet mellem Barrit, Glud og Juelsminde Skole

Måned	Personale/elev-aktiviteter	Ledelsesaktiviteter	Bestyrelsesaktiviteter
August	Ryste-sammenture i nye 7. klasser Overlevering af elever til nye klasselærere		
September			
Oktober			
November	Samling af 4. klasser		
December		Planlægge fælles bestyrelsesmøde	
Januar			Fælles bestyrelsesmøde
Februar	Forældremøde for kommende 7. klassesforældre		
Marts			
April	Matematik- og dansknetværk (vejledere og tovholdere) mødes fra alle tre skoler om samarbejde i dansk og matematik		
Maj			
Juni	Klassedannelsesmøde (afgivende lærere) Offentliggørelse af nye 7. klasser Besøgsdag for nye 7. klasser på Juelsminde skole Aktivitetsdag for 4. og 5. årgang (samme dag som besøgsdag. Skiftevis Barrit, Glud og Juelsminde).	Aftale datoer for fælles arrangementer og klassedannelse Besøgsdag fastholdes.	